Sang Prabu Herucakra yang berkuasa di seluruh Jawa-Madura, Patani dan Sriwijaya.

Kitab Asrar digubah dan dibentuk lagi dengan cara lain, dengan jalan

mengambil pokok/permulaan cerita Raja Jayabaya dari Kediri. Nama mana diketahui

dari Kakawin Bharatayudha, dikarang oleh Mpu Sedah tahun 1079 Saka = 1157 M atas

titah Sri Jayabaya di Daha/Kediri. Setelah mendapat pathokan/data baru, Raja Jayabaya

dikenal masyarakat sebagai pandai meramal, sang pujangga (Pangeran Wijil) lalu

membuat karangan berjudul "Jangka Jayabaya" yang dipadukan antara sumber Serat

tahun Saka 1540 = 1028 H = 1618 M, hanya selisih 5 tahun dengan selesainya kitab

Pararaton tentang sejarah Majapahit dan Singosari ditulis di pulau Bali 1535 Saka atau

1613 M. Jadi penulisan sumber ini sudah sejak zamannya Sultan Agung dari Mataram

(1613-1645 M).

Kitab Jongko Joyoboyo pertama dan dipandang asli, adalah dari buah karya

Pangeran Wijil I dari Kadilangu (sebutan Pangeran Kadilangu II) yang dikarangnya

pada tahun 1666-1668 Jawa = 1741-1743 M.